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مرگ بازنده بزرگ
شکست‌های کارتر در پیشبرد رویکردهای خصمانه علیه انقلاب اسلامی 

سبب شد او به‌عنوان بازنده بزرگ در برابر ایران شناخته شود

خبرسازان

تیتر خبر

دولت

هشدار مهم قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: با کسانی که بخواهند 
از شرایط موجود سوء‌استفاده کنند 
ازجمله آنان‌که فساد مالی مرتکب شوند 
یا در دل مردم ترس و هراس بیفکنند یا 

فضای ناامیدی به‌وجود آورند و امنیت‌روانی مردم را مخدوش 
کنند، برخورد قاطع می‌شود./میزان

راهبرد اصلی دولت چهاردهم
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: راهبرد مهم دولت 
در حوزه اقتصاد این است که امور را 
به بخش‌های غیردولتی برگردانیم. از 
دیدگاه ما »تعاونی‌« ضرورتی است که از 

چند دهه قبل باید به سمت آن می‌رفتیم، اما دولت‌ها به سمت 
تمرکزگرایی رفتند./پاد

بازسازی حزب‌الله
سردار محمدعلی جعفری، فرمانده 
قرارگاه فرهنگی بقیه‌الله)عج( درباره 
وضعیت کنونی جبهه مقاومت لبنان 
پس از تحولات اخیر، گفت: نیروی‌های 
حزب‌الله شرایط بسیارسختی را 

پشت‌سر گذاشتند، اما به‌سرعت خود را بازسازی کردند و این 
را هم دنیا و هم دشمن متوجه شده است./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز دوشنبه با اعضای 

فراکسیون امید مجلس دهم دیدار و گفت‌وگو کرد.
  نورالدین آهی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و 
احزاب گفت: روی این برنامه کار می‌کنیم که مکان خاصی برای 

تجمع‌ها ایجاد شود.
  محمد سراج، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی 
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در 

این کمیسیون خبر داد.
  خبرگزاری فلسطینی »سما« گزارش داد که دادگاه 
رژیم‌صهیونیستی، یک شهرک‌نشین اهل عسقلان در جنوب 

سرزمین‌های اشغالی را به همکاری با ایران محکوم کرد.
 دومین جلسه رسیدگی به پرونده شهدای غواص دفاع‌مقدس 
در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین‌الملل و با حضور جمعی از 

حقوقدانان و خانواده‌های شهدا برگزار شد.
  محمدشهاب جلیلوند، دبیر هیأت‌عالی گزینش کشور گفت: 
شفافیت در انتصاب و رعایت حقوق یکسان برای همه اقوام و 

جنسیت‌ها، رویکرد اساسی دولت چهاردهم است.
  ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: 
حداقل حقوق سربازان در سال آینده ۷میلیون و ۸۰۰هزارتومان 

خواهد بود.
  محمد فرازمند، سفیر سابق ایران در ترکیه گفت: تماس‌های 

تهران و آنکارا بر سر مسئله سوریه آغاز شده است.
  چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان برگزار شد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد
یکسان‌سازی سامانه‌های اطلاعاتی

نشست یکسان‌سازی اطلاعات اقتصادی روز دوشنبه با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد. مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود 

پزشکیان در این نشست را در ادامه می‌خوانید:

 جمع‌آوری و یکسان‌سازی اطلاعات مالی و اقتصادی افراد و 
اتصال سامانه‌های اطلاعاتی به یکدیگر ضروری است.

  جمع‌آوری اطلاعات، تحلیل داده‌ها و شکل دادن به 
ساختارهایی برای این کار، نیازمند اراده قوی مدیران است. اگر 
آن اراده نباشد، حتی بهترین قانون و ساختار هم نتیجه‌بخش 

نخواهد بود.
 می‌توان با بسیج نیروها طی یک بازه زمانی کمتر از 6ماه، 
اطلاعات مالی و اقتصادی همه افراد را به‌صورت خوداظهاری 

جمع‌آوری کرد.
  اگر اطلاعات مربوط به هم متصل شوند، بسیاری از مشکلات 
کشور حل می‌شوند. با این کار می‌توان به‌راحتی جلوی فسادها 

و فرارهای مالیاتی، زمین‌خواری‌ها و کوه‌خواری‌ها را گرفت.
  بهره‌گیری از تجربیات سایر کشورها در زمینه جمع‌آوری داده 

و چگونگی مدیریت آنها ضروری است.
 یکی از زمینه‌ها و اقدام‌هایی که باعث شد کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا مرزهایشان را بردارند، همین است که هر کالایی که 
در این کشورها وجود دارد یا تولید می‌شود، کد یکتای تولید دارد 

و نمی‌توان آن را از جایی به جای دیگر قاچاق کرد.
 اگر از این تجربه‌ها استفاده کنیم، دیگر در گمرک هم مشکلی 

نخواهیم داشت.
  قدم اول جمع‌آوری داده‌ها و قدم بعد، هوشمندسازی و اتصال 

آن به داده‌های سایر نهادهاست.

انتقال ‌۱۳۰زندانی ایرانی از عراق
همکاری‌های قضایی، یکی از حوزه‌های مناسبات راهبردی ایران و عراق است. کاظم غریب‌آبادی، معاون امور 
بین‌الملل قوه قضاییه اعلام کرد: طی روزهای گذشته وزارت دادگستری عراق در مکاتبه‌ای، با انتقال ‌۱۳۰نفر از 

زندانیان ایرانی به کشور موافقت کرد./مهر

گام عملی برای خنثی‌سازی تحریم‌ها
توافق راهبردی ایران و روسیه گامی عملی در راستای خنثی‌سازی تحریم‌ها به‌حساب می‌آید. یعقوب رضازاده، 
عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت‌ملی مجلس تأکید کرد که با اجرای این توافقنامه، می‌توان شاهد مقابله 

عملی با سیاست‌های تحریمی غرب بود./خانه‌ملت

صفحه‌آرا: مجید اصغری

دیپلماسی

رایزنی‌های ایران و عمان در تهران
وزیر امور خارجه عمان روز دوشنبه به تهران آمد تا در رایزنی با 
همتای ایرانی خود و همچنین رئیس‌جمهور، درباره موضوع‌های 
متنوع دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی بحث و تبادل‌نظر کند؛ 
سفری که به‌دلیل تحولات جاری در غرب‌آسیا از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
رئیس‌جمهور در دیدار با وزیر امورخارجه عمان نگاه و رویکرد 
عملی ایران را گسترش صلح و امنیت در منطقه و میان همه 
کشورهای اسلامی توصیف کرد و خواستار تعامل جدی‌تر ایران 

و عمان در این راستا شد.
 مسعود پزشکیان روابط دو کشور را دیرین، صمیمی و دوستانه 
و در عرصه‌های متنوع و سطوح مختلف توصیف کرد و ادامه‌داد: 
تداوم و گسترش بیش از پیش این روابط سازنده برای ایران بسیار 

حائز اهمیت است.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به توافق دو کشور برای برگزاری 
نشست آتی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در 
آینده نزدیک ادامه داد: اقدام‌ها و پیگیری‌های خوبی در جریان 
است تا مقدمات تسریع در اجرای توافق‌های گذشته و حصول 

تفاهم‌های جدید میان دو کشور فراهم شود.
پزشکیان با بیان اینکه سیاست ‌خارجی دولت چهاردهم بر 
گسترش روابط و تحکیم همکاری‌ها با همه کشورهای اسلامی، 
همسایه و دوست استوار است و در این بین عمان جایگاهی 
ممتاز دارد، تصریح کرد: اینکه کشورهای منطقه و ملت‌های 
مسلمان با یکدیگر اختلاف داشته باشند و جنایتکاری مثل رژیم 
صهیونیستی از این وضعیت برای ضربه زدن به آنان سوءاستفاده 

کند، به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول و مطلوب نیست.
وزیر امور خارجه عمان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام‌های 
گرم سلطان این کشور به رهبر معظم انقلاب اسامی، 
رئیس‌جمهور و ملت ایران گفت: دو کشور روابطی ریشه‌دار 
و تاریخی دارند که بر پایه اعتماد و حسن‌نیت شکل گرفته و 

گسترش و قوام یافته است. 
سلطان عمان علاقه و تأکید زیادی بر گسترش این روابط دارد. 
سید بن‌حمد بن حمود البوسعیدی روابط فی‌مابین را نمونه 
و الگویی از گسترش همکاری‌ها بر مبنای دوستی و اعتماد 
متقابل دانست و خاطرنشان کرد: گسترش روابط با ایران بر 
پایه احترام و اعتماد موجود متقابل یک قاعده تغییرناپذیر برای 

عمان بوده‌ است.
گفت‌وگو با وزیر امور خارجه ایران و حضور در نشست خبری 
مشترک از دیگر دستورکارهای سفر وزیر امورخارجه عمان به 
تهران بود. بررسی تحولات اخیر در سوریه، تأکید بر گسترش 
روزافزون روابط دوجانبه تهران- مسقط به‌ویژه در حوزه‌های 
تجاری و انرژی و تبادل‌نظر درباره استمرار شرارت‌های 
رژیم‌صهیونیستی در منطقه از محورهای رایزنی عباس عراقچی 

و البوسعیدی بود.

دولت

رئیس‌جمهور: دغدغه اصلی تورم و 
کنترل قیمت‌هاست

رئیس‌جمهور به تشریح جلسه دیروز خود با رهبر انقلاب 
پرداخت و گفت می‌توانیم همه‌ مشکلات و معضلات کشور 

را حل کنیم.
پزشکیان عصر دیروز در گفت‌وگو با رسانه دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌‌ای به تشریح جلسات منظم خود 
با رهبر انقلاب اسلامی و جزئیات جلسه پرداخت و مهم‌ترین 
دغدغه را تلاش برای حل مشکلات معیشتی مردم، رسیدگی 
به وضعیت کنترل قیمت‌ها و فقرزدایی و ایجاد عدالت 

اجتماعی توصیف کرد.
رئیس‌جمهور هماهنگی با رهبر انقلاب را پایه‌ای برای تقویت 
انسجام داخلی دانست و گفت: »این جلسات نه‌تنها وحدت 
میان قوا را تقویت می‌کند، بلکه موجب می‌شود بسیاری از 

مشکلات کشور راحت‌تر حل شود.«
رئیس‌‌جمهور با بیان اینکه مهم‌ترین محور جلسه اخیر کنترل 
تورم و هدفمندی یارانه‌ها بود، گفت: »هدف ما رساندن 
یارانه‌ها به مصرف‌کننده نهایی است و در این راستا، تیم‌هایی 

برای بررسی روند‌های جاری تشکیل شده است.«
پزشکیان یکی دیگر از محورهای جلسه اخیر خود با رهبر 
انقلاب را تقویت ارتباط با کشورهای همسایه و مستقل 
توصیف و تأکید کرد که همکاری اقتصادی با این کشورها 
می‌تواند به تقویت اقتصاد ملی کمک کند و مسیرهای 

جدیدی برای تجارت بگشاید.
رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به سوالی درباره عبور از 
بحران انرژی و رفع ناترازی آن در آینده به اهمیت مشارکت 
مردم اشاره کرد و گفت: »اگر مصرف انرژی در بخش‌های 
غیرضروری کنترل شود، می‌توان منابع حاصل را به معیشت 
مردم و پروژه‌های زیرساختی اختصاص داد.« وی به‌طور 
مشخص به صرفه‌جویی در روشنایی و انرژی اشاره کرد و 
افزود: »این اقدامات بدون فشار به مردم، راهگشا خواهد بود.«

پزشکیان با تاکید بر اینکه به جای نسخه‌های کلی باید به حل 
مسائل متکی بود و از کلی‌گویی پرهیز کرد، یکی از مهم‌ترین 
موضوعات فعلی دولت را مسئله تامین اجتماعی دانست که 
شورای آن به صورت هفتگی برگزار می‌شود و در آن به‌جای 
کلی‌گویی باید راهکارهای مشخصی برای مسائلی مانند 

مسکن و معیشت محرومان ارائه شود.
رئیس‌جمهور همچنین از طرحی برای رفع کمبود کلاس‌ها و 
مدارس مناطق محروم خبر داد که با مشارکت مردم و خیرین 
و بسیج همگانی اجرا می‌شود تا بی‌عدالتی در آموزش کاهش 
یابد. دکتر پزشکیان اظهار امیدواری کرد که این مسئله تا 

یک سال آینده به‌طور کامل حل شود.
پزشکیان در پایان این گفت‌وگو با تأکید بر اهمیت وحدت و 
انسجام داخلی، گفت: »اگر مردم باور کنند که دولت در تلاش 
برای حل مشکلات آنهاست، هیچ دشمنی نمی‌تواند به کشور 
آسیب بزند. وحدت میان قوا و پیروی از سیاست‌های رهبری 

می‌تواند تمام چالش‌های پیش‌رو را مدیریت کند.«

جیمی کارتر، سی‌ونهمین رئیس‌جمهور آمریکا 
در حالی یکشنبه‌شب درگذشت که نام او با ایران 
پیوند خورده ‌است؛ او از یک‌سو بنیانگذار اقدام‌های 
خصمانه علیه ایران در حوزه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی بود و ازسوی دیگر در دوره 
او هیمنه اقتدار جهانی آمریکا ازسوی ایران 
شکسته شد؛ داغی که تا آخرین روز عمر همچنان 
بر پیشانی کارتر ماند. کارتر در 100سالگی در 
روزی درگذشت که 47سال قبل )10دی‌ماه1356( 
در تهران، ایران را »جزیره ثبات در یکی از 
آشوب‌زده‌ترین نقاط جهان« معرفی کرده بود؛ 
تمجیدی اغراق‌آمیز از رژیم‌ پهلوی که البته به 
زمان زیادی برای برملا شدن حقایق نیاز نداشت و 
اندکی بیش از یک سال بعد، دیگر نه شاهی در ایران 

بود و نه ایران مطمئن‌ترین پایگاه آمریکا و غرب در 
خاورمیانه به‌شمار می‌رفت. این روزها درگذشت 
سی‌ونهمین رئیس‌جمهور آمریکا در شرایطی به 
سرخط اصلی خبرهای رسانه‌های جهان تبدیل 
شده که نام او با ایران پیوند خورده‌ است؛ چراکه 
بخش مهمی از کارنامه ریاست‌جمهوری 4ساله او 
در کاخ‌سفید معطوف به تحولات ایران بود و در 
نهایت نیز تقریبا همه اتفاق‌نظر دارند که مواجهه 
ناکام او با ایران بود که سبب شد نام کارتر در جمع 
9رئیس‌جمهور تک‌دوره‌ای آمریکا ثبت شود. 
کارتر، کارنامه سیاهی در مواجهه با ایران دارد؛ از 
حمایت از رژیم پهلوی گرفته تا ساماندهی انواع 
توطئه‌ها علیه انقلاب اسلامی نوپای مردم ایران. 
مردم ایران هرگز از یاد نخواهند برد که بسیاری 
از اقدام‌های خصمانه آمریکا علیه آنان ازسوی 
کارتر پایه‌گذاری شد؛ شاید او می‌خواست انتقام 
همه شکست‌ها و ناکامی‌هایش را از ایرانیان بگیرد.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

بنیانگذار اقدام‌های خصمانه 
علیه ایران

با پیروزی انقلاب‌اسامی در بهمن‌ماه 
1357و خروج نام ایران از فهرست 

مهم‌ترین متحدان واشنگتن 
در خاورمیانه، کاخ‌سفید به 

کانونی برای طرح‌ریزی‌های 
خصمانه علیه ایران در 
حوزه‌های مختلف تبدیل 

شد؛ اقدام‌هایی ضدایرانی 
که از آن پس به‌عنوان رویه‌ای 

در رویکردهای آمریکا با ایران 
تبدیل شد و تاکنون نیز ادامه یافته 

است که در ادامه به بررسی برخی از آنها 
می‌پردازیم:

به‌دنبال تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در 1 پایه‌گذاری تحریم‌ها: آبان‌ماه 1358و 
ایران بود که اعمال تحریم‌ها علیه ایران کلید 

خورد؛ تحریم‌هایی که از مسدود کردن اموال و دارایی‌های 
ایران شروع شد و به حوزه‌های مختلف گسترش یافت و تاکنون 

نیز ادامه داشته است.
 فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در 23آبان‌ 1358: مسدود 

کردن همه دارایی‌های دولت ایران در داخل آمریکا. 
براساس تحقیقات کنگره آمریکا در سال 2020، 

میزان دارایی‌های بلوکه شده ایران ازسوی 
آمریکا بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار برآورد 

شده‌است.
 کارتر در ۲۳ آبان ۱۳۵۸ علاوه بر مسدود 
کردن دارایی‌های ایران، خرید نفت از ایران 

را نیز به‌صورت رسمی ممنوع کرد.

یکی از مهم‌ترین رویکردهای آمریکا در 2حمایت ویژه از ضدانقلاب و براندازان: 
قبال جمهوری‌اسامی طی دهه‌های اخیر، 

انجام انواع حمایت از جریان‌های ضدانقاب و برانداز 
بوده‌است؛ راهبردی که تاکنون نیز ادامه یافته‌ و کاخ‌سفید را به 

بزرگ‌ترین حامی براندازان تبدیل کرده‌است.
 دی‌ماه 1358، کارتر حدود یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی 

طی نامه‌ای به رئیس وقت سازمان سیا، از او ‌خواست اقدام‌های لازم 
رسانه‌ای، سیاسی و اقتصادی علیه ایران با هدف براندازی را 

انجام‌دهد.

سنگ‌‌بنای فضاسازی و تبلیغات رسانه‌ای 3راه‌اندازی جنگ روانی علیه ایران: 
علیه ایران در زمان ریاست‌جمهوری کارتر 

گذاشته شد.
 فضاسازی‌های رسانه‌های آمریکایی و سرایت این رویکرد 

به رسانه‌های غربی و حتی منطقه خاورمیانه از اصلی‌ترین 
رویکردهای دولت کارتر به‌ویژه پس از افشای کارشکنی‌های 
واشنگتن در مسیر انقلاب اسلامی نوپای مردم ایران بوده‌است.

دهه‌های اخیر در تقابل با ایران یک کلیدواژه محوری 4تهدیدهای نظامی علیه ایران: دولت‌های آمریکا طی 
داشته‌اند؛ اینکه »گزینه نظامی علیه ایران روی ‌میز است«. این 

تهدیدها نیز از دوره کارتر پایه‌گذاری شد.
 شکست در طبس: دولت کارتر در 15اردیبهشت‌ماه 1359 جهت آزاد کردن 
گروگان‌های خود، برای اجرای عملیات موسوم به »پنجه عقاب« در صحرای 
طبس اقدام کرد که شکست فضاحت‌بار آن، همچنان به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 

دلایل ناکامی کارتر در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری به‌حساب می‌آید.

علیه ثبات و امنیت ایران یکی از اصلی‌ترین راهبردهای آمریکا 5تهدیدهای امنیتی علیه ایران: سازماندهی حرکت‌های امنیتی 
درمقابل کشورمان طی دهه‌های اخیر بوده‌ که بنیان آن در دوره 
ریاست‌جمهوری کارتر و با حمایت و برنامه‌ریزی برای کودتای نوژه گذاشته شد.

  18تیرماه 1359، »عملیات نقاب« یا همان کودتای نوژه، با اقدام بموقع 
نیروهای امنیتی ناکام ماند. نکته مهم درباره این کودتا، دست عیان سرویس‌های 

اطلاعاتی آمریکا و انگلیس در سازماندهی کودتاچیان بود.

هماوردی ناکام با انقلاب ایران
پایه‌گذاری رویکردها و سیاست‌های خصمانه 
علیه ایران ازسوی کارتر در شرایطی بود 
که او متحمل ضربات سنگینی ازسوی 
جمهوری‌اسلامی شد؛ شکست‌هایی 
که سبب شد او به‌عنوان بازنده بزرگ 
در برابر ایران شناخته شود و در 
راهیابی به کاخ‌سفید در دور دوم 
ریاست‌جمهوری ناکام بماند. 
در ادامه به برخی از اصلی‌ترین 
شکست‌های کارتر در برابر انقلاب 

اسلامی اشاره می‌شود.

1 شکست هیمنه
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در ایران و ناکامی دولت 
کارتر از آزادسازی آنها، سبب استمرار 444روزه حضور 
دیپلمات‌های آمریکایی در ایران شد و در نهایت با اراده ایران بود 
که گروگان‌ها آزاد شدند و به کشور خود بازگشتند. این موضوع 
را اصلی‌ترین شکست کارتر از انقلاب اسلامی می‌دانند؛ شکستی که 

سبب فروریختن هیمنه آمریکا در سطح جهان شد.

2پنجه خرد شده عقاب
5اردیبهشت‌ماه 1359، ضربه‌ای کاری به حیثیت نظامی – امنیتی دولت آمریکا 
وارد و صحرای طبس به محلی برای دفن بالگردهای آمریکایی تبدیل شد؛ 
بالگردهایی که برای آزاد کردن گروگان‌ها وارد ایران شده بودند، اما توطئه‌شان 

ناکام ماند و شکستی بزرگ در کارنامه کارتر ثبت شد.

نقاب‌های برافتاده3
ناکام ماندن طرح‌ریزی‌ها و نقشه‌های دولت کارتر برای 
براندازی رژیم نوپای جمهوری‌اسامی را باید یکی از 
اصلی‌ترین نمودهای شکست کارتر در برابر انقلاب 
اسامی مردم ایران به‌حساب آورد؛ راهبردی که 
کودتای نوژه )عملیات نقاب( یکی از نمونه‌های آن 

بود که خنثی شد و راه به جایی نبرد.

4بهره‌گیری ناکام از صدام
 با شکست راهبردهای

سیاسی -نظامی دولت کارتر در 
زمینه آزادسازی گروگان‌های 
آمریکایی، استفاده از جاه‌طلبی‌های 
صدام یکی از گزینه‌های رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا برای فشار وارد کردن به ایران 
بود؛ تجاوزی که با چراغ سبز کارتر انجام شد، 
اما در نهایت سیر رویدادها ثابت‌کننده خطای 
محاسباتی دولت کارتر در تحریک صدام به تجاوز به 

خاک ایران بود.

5شکست تحقیرآمیز
ناکامی کارتر در مقابل 
ایران هزینه‌های زیادی 
برای او به‌دنبال داشت 
و کارشناسان از این 
موضوع به‌عنوان 
اصلی‌ترین شکست کارتر 
در مقابل دونالد ریگان، 
 کاندیدای جمهوری‌خواهان 

یاد می‌کنند.


